
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 931    fax: 257 280 203    pepperny@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 5. 1. 2021  

Dle rozdělovníku 

 

Číslo jednací: 175952/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_175952/2020/KUSK/2 

Vyřizuje: Mgr. Robert Pepperný  / linka 931 

Značka: OŽP/RP 

 

 

 

 

Žádost o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů 

druhů ještěrka obecná (Lacerta agilis), slepýš křehký (Anguis fragilis) a ropucha 

obecná (Bufo bufo) – „stavba skladové haly v areálu Prague North Technology 

Centre a.s.“ – oznámení o zahájení řízení 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„Krajský úřad“), jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 77a odst. 5 písm. h) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), a podle ust. § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

zahájení správního řízení ve věci povolení výjimky z ust. § 56 odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb. ze zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů druhů ještěrka 

obecná (Lacerta agilis), slepýš křehký (Anguis fragilis) a ropucha obecná (Bufo bufo). 

K zásahu do přirozeného vývoje výše uvedených druhů má dojít z důvodu realizace 

akce: stavba skladové haly v areálu Prague Technology Centre a.s., včetně dopravního 

připojení (příjezdová zpevněná cesta od dálničního sjezdu v km 17 – Hlavenec), na 

pozemcích, které jsou zapsány na LV 282 v k.ú. Hlavenec (plocha bývalé vojenské 

posádky a kasáren) a pozemcích souvisejících – z přiložené situace stavby vyplývá, že 

se jedná o pozemky parc.č. 375/1, 375/54, 375/55, 375/56, 375/57, 375/58, 375/59, 

375/60, 375/61, 375/62, 375/97, 264 (st.), 266 (st.), 273 (st.), 275 (st.), 276 (st.), 

277 (st.), 278 (st.), 279 (st.), 280 (st.), 281 (st.), 282 (st.), 283 (st.), 284 (st.), 285 (st.), 

286 (st.), 288 (st.), 289 (st.), 290 (st.) a 291 (st.) v k.ú. Hlavenec.  

 

Správní řízení bylo zahájeno na základě žádosti společnosti Prague North Technology 

Centre a.s., IČO: 07862202, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, v zastoupení: 

Mgr. Michael Pondělíček, IČO: 66052335, Ostromečská 1383/14, Žižkov, 

130 00 Praha 3, která byla Krajskému úřadu doručena dne 18. 12. 2020. 

 



strana 2 / 2 

 

O zahájení řízení jsou současně tímto oznámením informovány zapsané spolky, které 

požádaly o informace v souladu s ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. Tyto 

spolky jsou oprávněny účastnit se správního řízení, pokud oznámí svou účast do osmi 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

Krajský úřad poskytuje podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, které jsou přístupné na Krajském úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, kancelář č. 4020, v úřední dny, to znamená 

v pondělí a ve středu od 8:00 hod. do 17:00 hod., případně v ostatní dny po telefonické 

domluvě na tel. č. 257 280 931 (Pepperný). Zároveň Krajský úřad účastníkům řízení 

sděluje, že dle ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit 

jiné návrhy k předmětnému řízení. Účastníci řízení mohou v souladu s ust. § 36 odst. 2 

správního řádu před vydáním rozhodnutí vyjádřit v řízení své stanovisko. Rozhodnuto 

bude nejdříve po uplynutí 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

 

 

 

                                                                 … … … … … … … … … … … …  

                                                                                                       oprávněná úřední osoba     

                                                                                                        Mgr. Robert Pepperný 

                                                                                          Odbor životního prostředí a zemědělství  

                                                                                              Oddělení ochrany přírody a krajiny  

                                                                        Odborný referent 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Obdrží na doručenku – účastníci řízení: 

 Prague North Technology Centre a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, 

v zastoupení: Mgr. Michael Pondělíček, Ostromečská 1383/14, 130 00 Praha 3 

 obec Hlavenec, Hlavenec 82, 294 74 Hlavenec (ID DS: uvuarx5) 

 

Na vědomí: 

 V Zelenči jsme doma, z.s., Kasalova 467, 250 91 Zeleneč (ID DS: 5rtkpif) 

 Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

(ID DS: 3xfm2f9) 

 Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno 

 Sdružení Miláčov, z.s., Vrchotovy Janovice 22, 257 53 Vrchotovy Janovice 

(ID DS: u3pv39r) 


		2021-01-06T16:43:42+0100
	Mgr. Robert Pepperný 9b46d57bd490302265ee2be283e885a1488fa77d




